
e-mail:

 - punë të mirëmbajtjes intervenuese për mënjanimin e dëmtimeve të bëra nga ngjarje  të pa parashikuara për sigurimin e trafikut pa 
pangesa dhe të sigurt në rrugët magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve;
 - ndjekja e rregullt e gjendjeve në terminale, korsitë e biçikletave, trotuaret dhe vendparkimet e rrugëve dhe rrugicsve lokale, dhe të 
vendbanimeve; 
 - konstatim i dëmtimeve dhe ndërmarrja në kohë e masave dhe aktiviteteve për sanim të tyre, me përmirësim të grovape dërrmuese 
dhe sanim të gërrmimeve;
 - realizim i terminaleve, korsi biçikletash, trotuaret dhe vendparkimet në rrugët dhe rrugicat lokale  dhe
 - mirëmbajtja e rrethojave mbrojtëse dhe mureve të betonit përgjatë terminaleve rrugore
rikonstruimi i  rrugëve magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve i përfshin operacionet punuese vijuese: gërrmimi i asfaltit të 
degraduar, tamponimi me shtypëse, prerja me maqinë e qosheve, stërpikja me emulzion, asfaltimi, pastrimin, transportimi i 
materialit të gërrmuar dhe punët të tjera nga terreni dhe ate:
 rekonstrumin e rrugve dhe rrugicave:

 - rruga lokale ne fsh. Greshnicë

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Me këtë plan zhvillimore definohen dhe ndërmerren aktivitete për mirëmbajtjen  në gjendje funksionale të rrugëve dhe rrugicave  të 
vendbanimeve, për zhvillimin e sigurt të komunikacionit në rajonin e Komunës së Kërçovës
qëllim i këtij plani zhvillimor është ndërmarrja e aktiviteteve që kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e rregullt, periodike dhe intervenuese 
dhe rikonstruimin e rrugëve dhe rrugicave lokale dhe të vendbanimeve në rajonin e Komunës së Kërçovës, 

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor rikonstruim dhe mirëmbajtje e rrugëve dhe rrugicave lokale  Shenja e nënprogramit zhvillimor JDA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JD



Rreziqe dhe 
supozime

Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2024

Indikatorë
      ########### 25,000,000.00 36,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

 - rruga lokale ne fsh. Drogomisht  I Vogel

 - rruga lokale sveta Precista Bogodorica

 - rruga lokale Mahmudovci Strelci

 - rruga për në vendbanimin Ivanidol

 - vonesë prej punëve të realizimit, ankesa gjatë furnizimeve publike, eksproprijim i tokës,  jo adekuat

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

 

ПК

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

77,000,000.00

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

 - zhvillimin e infrastruktures rrugore, permisimn e kushteve per jete, siguri ne komunikacion



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 77,000,000.00  16,000,000.00 ########### 36,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme
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